
 

 1 

                                                                                   

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 42 

In data:  24.11.2015 
 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA  ART. 8 E 27 DEL REGOLAMENTO I.U.C. (IMPOSTA UNICA 

COMUNALE).          
 

 

             L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 9:45 , 

nella sala delle adunanze consiliari, in prima convocazione ordinaria, previa osservanza di 

tutte le formalità prescritte dallo Statuto e dal Regolamento Comunale, sono stati oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

 

All'appello risultano: 

                                                                          

1 - FERILLI OTTORINO Presente 10 - MARINELLI FABRIZIO Assente 

2 - PACIUCCI PIO Presente 11 - CANTIANI EGEO Assente 

3 - SANTARELLI NICOLA Presente 12 - ARDENTI GINO Assente 

4 - SANTONASTASO DAVIDE Presente 13 - CAPRIOLI PAOLO Presente 

5 - MATTEI ELENO Presente   

6 - MARTINI ISIDORO Assente   

7 - CALABRINI MARIO Presente   

8 - GIUSTINIANI IVO Assente   

9 - DI GIORGI ALESSIO Presente   

  

 Totale presenti    8  

 Totale assenti     5 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. D.SSA GRAZIA TRABUCCO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CALABRINI MARIO assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Vengono nominati scrutatori i seguenti Consiglieri Comunali: 

MATTEI ELENO, CAPRIOLI PAOLO 



 

 2 

N.  42  in data  24.11.2015 

 

OGGETTO: 

MODIFICA  ART. 8 E 27 DEL REGOLAMENTO I.U.C. (IMPOSTA UNICA 

COMUNALE).          

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTI I PARERI: 

- del Responsabile del Servizio interessato per la regolarità tecnica; 

- del Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario per la regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Sentite le relazioni e gli interventi, come riportati nel verbale della seduta consiliare;  

 

Premesso: 

 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 8/5/2014, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il “Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunle I.U.C.”; 

 

- che nel corso dell’applicazione del regolamento è emersa la necessità di apportare delle 

modifiche agli articoli 8 e 27 dello stesso; 

 

- che con le modifiche all’art. 8 “Dilazione di pagamento” viene recepita la necessità, stante 

l’attuale situazione di crisi, di portare da 24 a 30 il numero massimo delle rate mensili 

concedibili; 

 

- che con le modifiche all’art. 27 secondo comma, si intende eliminare la valenza annuale 

della richiesta di agevolazione laddove permane la medesima condizione al fine di 

facilitare il cittadino utente, così come peraltro previsto al primo comma del medesimo 

articolo; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

 

Con voti: 

Favorevoli all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare gli art. 8 e 27 del regolamento per l’applicazione della I.U.C. – imposta 

Unica Comunale” nel seguente modo: 

a) Art. 8 “Dilazione di pagamento” al terzo comma sostituire “24 rate mensili” con 

“36 rate mensili” 

b) Art. 27 “Dichiarazione” al secondo comma eliminare l’ultimo periodo sostituendolo 

con il presente “Le richieste, se presentate correttamente, hanno validità fino a che 

non intervengono variazioni, alle condizioni che hanno determinato l’agevolazione, 

esclusione o riduzione, da comunicare entro i termini di cui al comma 1”; 

 

Quindi 

 

 



 

 3 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

Con voti: 

Favorevoli all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

 4 

 
 

 

Allegato alla deliberazione di CONSIGLIO n° 42 del 24.11.2015 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA  ART. 8 E 27 DEL REGOLAMENTO I.U.C. (IMPOSTA UNICA 

COMUNALE). 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ufficio  

 

 

Ai  sensi  dell'art.  49 del D.Lgs n. 267/2000, il sottoscritto esprime  il  seguente  parere  

FAVOREVOLE di sola regolarità tecnica. 

 

Note:________________________________________________________ 

 

 

Li  19.11.2015 

                                                                                            Il Responsabile del  Settore I 

                                                                                               Amministrativo-Finanziario 

                                                                                                    F.to  (Dott. Fraticelli Francesco) 
 

    __________________________ 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ufficio Ragioneria 

 

Ai  sensi  dell'art.  49 del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE di sola 

regolarità contabile. 

 

 

Note:________________________________________________________ 

 

 

Li  19.11.2015 

 

                       Il Responsabile del  Settore I 

                                                                                               Amministrativo-Finanziario 

                                                                                                       F.to  (Dott. Fraticelli Francesco) 
 

        __________________________ 
 



 

 5 

         

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CALABRINI MARIO F.to D.SSA GRAZIA TRABUCCO 

________________________________ ___________________________________ 

 

La presente deliberazione viene trasmessa all’Ufficio di Segreteria affinché se ne curi la 

pubblicazione all’albo pretorio online del sito istituzionale di questo Comune 

 

Addì                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 F.to   D.SSA GRAZIA TRABUCCO 

                                                                           ……………………………………… 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Pubblicata all’albo pretorio online del sito istituzionale di questo Comune 

www.comune.fianoromano.rm.it (art. 32, c.1, L.69 del 18/06/2009)  per 15 giorni consecutivi a 

partire da oggi. 

 

 Addì 01.12.2015                                                   IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

                                                                       F.to  SIMONA SANTONASTASO 

 ___________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

ADDI' .............. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 D.SSA GRAZIA TRABUCCO 

_______________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24.11.2015 

 

□ Perchè dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267. 

 

□ Per il decorso termine di 10 gg. dalla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del 3° comma 

dell’art. 134,   D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

         Addì   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 ……………………………………. 

 

         ============================================================= 

http://www.comune.fianoromano.rm.it/

		2015-12-01T15:08:36+0100
	I approve this document




